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Unsere Yche ha gespel:

Dienstag bis 18:30 Uhr
Mittwoch bis 19:30 Uhr
Donnerstag bis 18.30 Uhr
Freitag bis 19:30 Uhr
Samstag bis 19:30 Uhr

Sonntag bis 18:30 Uhr

Erkldrung Zusatzstoffe bei Speisen und Getrénken (*):

laut Merkblatt der DEHOGA Nordrhein Westfalen Stond Februar 2018

Nr. 1 =mit Konservierungsstoff - Nr. 2 = mit Farbstoff - Nr. 3 = mit Antioxidationsmittel - Nr. 4 = mit Stissungsmittel
Saccharin - Nr. 5= mit Siissungsmittel Cyclamat - Nr. 6 = mit Sussungsmittel Aspartam,

enthdlt Phenylalaninquelle - Nr. 7 = mit Sissungsmittel Acesulfam - Nr. 8 = mit Phosphat

Nr. 9 = geschwefelt - Nr. 10 = chininhaltig / taurinhaltig - Nr. 11 = koffeinhaltig

Nr. 12 = mit Geschmacksverstérker - Nr. 13 = geschwdrzt - Nr. 14 = gewachst

Nr. 15 = gentechnisch veréndert - Nr. 16 = enthdlt Sojadl, aus gentechnisch verdnderter Soja hergestellt

Nr. 17 = Stabilisator - Nr. 18 =Jodsalz - Nr. 19 = Sduerungsmittel

HOhEéI;fEIdEI‘

PRIVATBRAUEREI!
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Cypeisecharle

HGUPtSp@isen.' ¥1 234,58 12, 16, 18

Matjes mit Bratkartoffeln
Kotelett mit Bratkartoffeln oder Pommes

Schnitzel Wiener Art
mit Bratkartoffeln oder Pommes

Paprikaschnitzel
mit Bratkartoffeln oder Pommes

Jédgerschnitzel
mit Bratkartoffeln oder Pommes

Zwiebelschnitzel
mit Bratkartoffeln oder Pommes

Héhnchenschnitzel
mit Bratkartoffeln oder Pommes

Chicken Nuggets mit Pommes

Portion Pommes Frites
Portion Bratkartoffeln
Portion Kartoffelsalat

Mayonnaise oder Ketchup

~,

p—_

Hohetr;felder

PRIVATBRAUEREI

11,80 €

12,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

13,50 €

12,80 €

930€

3,00 €
4,50 €
4,50 €

0,40 €

. i i ;




Fiir den kleinen Hunger: *1,2,3,4,57,8 9, 18

Schinkenbrot 560 €
| Salamibrot 560 €
‘ Kdsebrot 5,60 €

Portion Rihrei mit Schinken 6,50 €

Spiegeleier 4,50 €

Strammer Max 8,60 €

Bockwurst 3,00 €

Matjes im Brétchen 520 €

...und AufSerdem:
jeden Freitag frische Frikadellen 2,60 €
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Hohenfelder
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ypeiseharte

’ SalatE/K(jse: *1,2,3,4,5 7,18

,Sommerkarte”

kleiner gemischter Salat 7,50 €

kleiner gemischter Salat
mit Hihnchenbrust 9,20€

grofSer gemischter Salat 9,50 €

grofSer gemischter Salat
mit Hihnchenbrust 10,80 €

Mozzarella-Teller klein 850 €
Mozzarella-Teller grofs 10,50 €

gebackener Camembert
mit Toast und Salat 11,00 €

Hohenfelder

PRIVATBRAUEREI



Rotwein
Weifswein
Weinschorle
Piccolo

Flasche Sekt

Vodka Lemon / Orange

Rum Cola
Asbach Cola
Barcadi Cola / Orange

Jim Beam Cola

& Jack Daniels Cola

—
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Qfelder
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Hohen

PRIVATBRAUEREI

Wein & Sekt: +,25 11,10
0,2 |
0,2 |
0,2 |
0,25 |

0,751

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

4 cl

PR <

3,80€
3,80 €
3,80€
4,50 €

15,00 €

LOngdrinkS.' ¥1,2,3 11, 19

3,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

4,50 €



Kaffee Crema Tasse
Kaffee Crema Pott
Espresso
Cappuccino

Schokolade
Schokolade mit Sahne
Schwarzer Tee
Pfefferminz Tee
Kamillen Tee

Friichte Tee

Grog

- (elrinkeharte

HEI:B@ Getrénke: +1,2 5 1

2,20€
2,90 €
200 €
3,20 €
3,00 €
3,50€
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,60 €

Hohe}ifelder

PRIVATBRAUEREI



(Helrinkekarte

SOﬁrdrinkS (alkoholfrei). +1,2 34,6, 10, 11, 19

Cola, light & zero 0,21 1,50 €
04| 3,00 €
Fanta 0,21 1,50 €
0,41 3,00 €
Sprite 0,21 1,50 €
0,4 1 3,00 €
Mineralwasser 0,21 150 €
0,41 3,00 €
kleine Flasche Wasser 0,331/ 2,60 €
grofse Flasche Wasser 0,751 4,00 €
Apfelschorle 0,21 1,50 €
0,41 3,00 €

Hohethfelder

PRIVATBRAUEREI



Apfelsaft Flasche
Orangensaft Flasche

Bananennektar Flasche

Kirschsaft Flasche

Hohenfelder Pils alkoholfrei

FrUChtSdfte.' *4,12,17

0,21
0,21
0,21

0,21

Biere (alkoholfrei). +1,2 3

Hohenfelder Weizen alkoholfrei

Alster alkoholfrei

Malzbier

Hoheth%elder

PRIVATBRAUEREI!
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(Helrinkebarte

Biere: *1,2,3

ﬂ Hohenfelder Pils 0,21 1,50 €

0,31/ 2,60 €

0,4 [ 3,30 €

05/ 3,80 €

Alster 0,21 1,50 €

0,31 2,60 €

0,41 3,30 €

0,5/ 3,80 €

Kellerbier 0,31 2,80 €

0,5/ 4,00 €

Hohenfelder Dunkel 0,3/ 2,80 €

Hohenfelder Weizen 0,5/ 3,80 €

Pircher:

Obstler 2cl 2,70 €
Williams, Kirsche

oder Himbeere 2cl 2,70 €
Mirabelle, Marille

oder Riverva 2cl 2,70 €

Hohe‘n@felder

PRIVATBRAUEREI



(Helrinkebarte

Spirituosen: s 45671

Korn 2cl
Wacholder 2 cl
Wacholder Schuss 2cl
Kimmel 2 cl
Schierker Feuerstein 2cl
Kimmerling 2 cl
Ouzo 2cl
Saurer Paul 2cl
Roter 2cl
Griner Hiipfer 2 cl
Sangrita 2 cl
Sambuca 2 cl

Bérwurz 2cl
Baileys 2 cl
Veterano 2cl
Jdgermeister 2 cl
Fernet 2cl
Molinari Caffé - 2cl
Vodka Absolut

. & 33

Hohefhfelder

PRIVATBRAUEREI




