

Dienstag bis 18:30 Uhr bis 19:30 Uhr Mittwoch 18.30 Uhr bis Donnerstag 19:30 Uhr Freitag bis Samstag bis 19:30 Uhr Sonntag 18:30 Uhr bis



Erklärung Zusatzstoffe bei Speisen und Getränken (*):

laut Merkblatt der DEHOGA Nordrhein Westfalen Stand Februar 2018

Nr. 1 = mit Konservierungsstoff - Nr. 2 = mit Farbstoff - Nr. 3 = mit Antioxidationsmittel - Nr. 4 = mit Süssungsmittel Saccharin - Nr. 5 = mit Süssungsmittel Cyclamat - Nr. 6 = mit Süssungsmittel Aspartam, enthält Phenylalaninquelle - Nr. 7 = mit Süssungsmittel Acesulfam - Nr. 8 = mit Phosphat
Nr. 9 = geschwefelt - Nr. 10 = chininhaltig / taurinhaltig - Nr. 11 = koffeinhaltig
Nr. 12 = mit Geschmacksverstärker - Nr. 13 = geschwärzt - Nr. 14 = gewachst
Nr. 15 = gentechnisch verändert - Nr. 16 = enthält Sojaöl, aus gentechnisch veränderter Soja hergestellt





Speisekarte

Hauptspeisen: *1, 2, 3, 4, 5, 8, 12, 16, 18

Matjes mit Bratkartoffeln	11,80 €
Kotelett mit Bratkartoffeln oder Pommes	12,50 €
Schnitzel Wiener Art mit Bratkartoffeln oder Pommes	13,50€
Paprikaschnitzel mit Bratkartoffeln oder Pommes	13,50 €
Jägerschnitzel mit Bratkartoffeln oder Pommes	13,50 €
Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln oder Pommes	13,50 €
Hähnchenschnitzel mit Bratkartoffeln oder Pommes	12,80€
Chicken Nuggets mit Pommes	9,30 €
Portion Pommes Frites	3,00 €
Portion Bratkartoffeln	4,50 €
Portion Kartoffelsalat	4,50€
Mayonnaise oder Ketchup	0,40 €
2	







Für den kleinen Hunger: *1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 18

Schinkenbrot 5,60 €

Salamibrot 5,60 €

Käsebrot 5,60 €

Portion Rührei mit Schinken 6,50 €

Spiegeleier 4,50 €

Strammer Max 8,60 €

Bockwurst 3,00 €

Matjes im Brötchen 5,20 €

...und Außerdem:

jeden Freitag frische Frikadellen 2,60 €









Speisekarte

Salate / Käse: *1, 2, 3, 4, 5, 7, 18

"Sommerkarte"

kleiner gemischter Salat	7,50€
kleiner gemischter Salat mit Hühnchenbrust	9,20 €
großer gemischter Salat	9,50 €
großer gemischter Salat mit Hühnchenbrust	10,80 €
Mozzarella-Teller klein	8,50€
Mozzarella-Teller groß	10,50 €
gebackener Camembert mit Toast und Salat	11,00 €







Wein & Sekt: *1, 2, 3, 11, 19

Rotwein	0,2	3,80 €
Weißwein	0,2	3,80 €
Weinschorle	0,2	3,80 €
Piccolo	0,25	4,50 €
Flasche Sekt	0,75	15,00 €

Longdrinks: *1, 2, 3, 11, 19

Vodka Lemon / Orange	4 cl	3,50 €
Rum Cola	4 cl	4,00€
Asbach Cola	4 cl	4,00€
Barcadi Cola / Orange	4 cl	4,00 €
Jim Beam Cola	4 cl	4,00 €
Jack Daniels Cola	4 cl	4,50 €









Heiße Getränke: *1, 2, 3, 11

Kaffee Crema Tasse	2,20 €
Kaffee Crema Pott	2,90 €
Espresso	2,50€
Cappuccino	3,20 €
Schokolade	3,00 €
Schokolade mit Sahne	3,50 €
Schwarzer Tee	2,00 €
Pfefferminz Tee	2,00€
Kamillen Tee	2,00€
Früchte Tee	2,00€
Grog	2,60 €









Softrdrinks (alkoholfrei): *1, 2, 3, 4, 6, 10, 11, 19

Cola, light & zero	0,2 l 0,4 l	<i>1,50</i> € <i>3,00</i> €
Fanta	0,2 l 0,4 l	<i>1,50</i> € <i>3,00</i> €
Sprite	0,2 l 0,4 l	<i>1,50</i> € <i>3,00</i> €
Mineralwasser	0,2 l 0,4 l	<i>1,50</i> € <i>3,00</i> €
kleine Flasche Wasser große Flasche Wasser	0,33 l 0,75 l	2,60 € 4,00 €
Apfelschorle	0,2 l 0,4 l	1,50 € 3,00 €











Apfelsaft Flasche	0,2	2,60 €
Orangensaft Flasche	0,2	2,60 €
Bananennektar Flasche	0,2	2,60 €
Kirschsaft Flasche	0,2	2,60 €

Biere (alkoholfrei): *1, 2, 3

Hohenfelder Pils alkoholfrei	0,33	3,00€
Hohenfelder Weizen alkoholfrei	0,5	3,80 €
Alster alkoholfrei	0,4	3,50 €
Malzbier	0,33	2,60€







Biere: *1, 2, 3

Hohenfelder Pils	0,2 0,3 0,4 0,5	1,50 € 2,60 € 3,30 € 3,80 €
Alster	0,2 0,3 0,4 0,5	1,50 € 2,60 € 3,30 € 3,80 €
Kellerbier	0,3 I 0,5 I	<i>2,80</i> € <i>4,00</i> €
Hohenfelder Dunkel	0,3	2,80€
Hohenfelder Weizen	0,5	3,80€

Pircher:

Obstler	2 cl	2,70€
Williams, Kirsche oder Himbeere	2 cl	2,70 €
Mirabelle, Marille		
oder Riverva	2 cl	2,70 €





Spirituosen: *2, 3, 4, 5, 6, 7, 19

Korn	2 cl	1,70 €
Wacholder	2 cl	1,70 €
Wacholder Schuss	2 cl	1,70€
Kümmel	2 cl	1,70 €
Schierker Feuerstein	2 cl	1,70 €
Kümmerling	2 cl	1,70 €
Ouzo	2 cl	1,70 €
Saurer Paul	2 cl	1,70€
Roter	2 cl	1,70 €
Grüner Hüpfer	2 cl	1,70 €
Sangrita	2 cl	1,70 €
Sambuca	2 cl	1,90 €
Bärwurz	2 cl	1,90 €
Baileys	2 cl	1,90 €
Veterano	2 cl	1,90 €
Jägermeister	2 cl	1,90 €
Fernet	2 cl	1,90 €
Molinari Caffé	2 cl	1,90 €
Vodka Absolut	2 cl	2,20€

